

RECEBEMOS DE FRIGO LAGUNA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 29/05/2025, VALOR TOTAL: 4.800,00 DESTINATÁRIO: CRECHE COMUNITARIA PARAISO INFANTIL CREPI.		NF-e Nº 000.000.305 SÉRIE 001											
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR											
FRIGO LAGUNA LTDA Endereço: AV BUENO DO PRADO 215 Bairro: JARDIM LAGUNA Cidade: CONTAGEM - UF: MG Fone: (31)3674-2900 - CEP: 32.140-220		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA ☒ 1 - SAÍDA ☐ Nº 000.000.305 FOLHA 1/1 SÉRIE 001											
		 31250525548439000931550010000003051725375029 CHAVE DE ACESSO 3125 0525 5484 3900 0931 5500 1000 0003 0517 2537 5029 Consulta de autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal											
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102/5405 VENDA DE MERCADORIA D/UF		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256683322371 29/05/2025 14:23:15											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0041614920184		INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 25.548.439/0009-31											
DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL CRECHE COMUNITARIA PARAISO INFANTIL CREPI		CNPJ/CPF 21.038.351/0001-61											
ENDEREÇO R. CANDEIAS 146		BAIRRO/DISTRITO JARDIM LAGUNA											
MUNICÍPIO CONTAGEM		UF MG											
FONE/FAX		E-MAIL sem.emailnacionalimentos@gmail.com											
INSCRIÇÃO ESTADUAL		DATA DE SAÍDA 29/05/2025											
FATURA/DUPPLICATA		FAT/DUP											
FAT/DUP		VENCIMENTO											
001		30/05/2025											
VALOR		4.800,00											
CÁLCULO DO IMPOSTO													
BASE CÁLCULO ICMS		VALOR DO ICMS											
0,00		0,00											
BASE CÁLCULO ICMS ST		VALOR ICMS ST											
0,00		0,00											
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO											
0,00		0,00											
DESCONTO		OUTRAS DESPESAS											
3,24		0,00											
VALOR DO IPI		VALOR DO COFINS											
0,00		0,00											
VALOR TOTAL PRODUTOS		4.803,24											
VALOR TOTAL DANOTA		4.800,00											
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS													
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA											
		0 - Remetente											
CÓDIGO ANTT		PLACA VEÍC.											
MUNICÍPIO		UF											
		INSCRIÇÃO ESTADUAL											
ENDEREÇO													
QUANTIDADE		PESO BRUTO											
1		176,000											
ESPECIE		PESO LÍQUIDO											
		176,000											
MARCA													
NÚMERO													
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
000022	ACEM KG	02013000	060	5405	KG	30,000	34,990	1.049,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000027	ACEM MOIDO	02013000	060	5405	KG	60,000	29,990	1.799,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000027	ACEM MOIDO	02013000	060	5405	KG	1,000	29,990	29,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000369	PERNIL S/OSSO	02031900	060	5405	KG	40,000	19,990	799,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000445	FILE DE PEITO	02071300	060	5405	KG	45,000	24,990	1.124,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0
CÁLCULO DO ISSQN													
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				BASE DE CÁLCULO DO ISSQN				VALOR DO ISSQN			
Retenção de tributos													
Vlr. Retido PIS		Vlr. Retido COFINS		Vlr. Retido CSLL		Vlr. Retido IRRF		Vlr. Retido INSS		Vlr. Retido ISS			
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00			
DADOS ADICIONAIS													
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO			
Trib. aprox.: R\$ 646,04 Federal e R\$ 864,58 Estadual Fonte: IBPT 8AFAC7 \ Prazo de pagamento: 1 DIA PARCELAS: 10000305-A													

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 19.41.04
2818502818 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CRECHE C PARAISO INFANTIL
AGENCIA: 2818-5 CONTA: 59.086-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250529223620467680719
CNPJ DO PAGADOR: 21.038.351/0001-61
VALOR: R\$4.800,00
TARIFA: R\$10,00
DATA: 29/05/2025 - 19:39:46

PAGO PARA: Frigo Laguna Ltda
CNPJ: 25.548.439/0009-31
INSTITUICAO: 02038232 BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000870552
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 29/05/2025 - 19:39:47

DOCUMENTO: 052902
AUTENTICACAO SISBB: E.0E1.9DA.5DC.2DE.B8E

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: J3210456 ALUISIO SERGIO ABALÉM VIDIGAL.



ORÇAMENTO
FRIGO LAGUNA LTDA
25.548.439/0009-31

PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR	TOTAL
ACÉM	KG	30,00	R\$ 34,99	R\$ 1049,70
ACÉM MOIDO	KG	61,00	R\$ 29,99	R\$ 1829,39
PERNIL S/OSSO	KG	40	R\$ 19,99	R\$ 799,60
FILÉ DE PEITO	KG	45	R\$ 24,99	R\$ 1124,55
VALOR TOTAL				R\$ 4800,00

Proposta comercial para: Creche Comunitária Paraíso Infantil

Data: 29/05/2025

Orçamento valido por: 10 dias

25.548.439/0001-84

FRIGO LAGUNA LTDA

R Dionisio Gomes, 95

B. Vale Verde - CEP 33820-565

RIBEIRÃO DAS NEVES - MG

MATRIZ: RUA: DIONIZIO GOMES, 95 - BAIRRO VALE VERDE- CEP 33.820-565 - RIBEIRÃO DAS NEVES- MG
TELEFONE: (31) 3625-6114

FILIAL: AV: BUENO PRADO, 215- BAIRRO: JARDIM LAGUNA- CEP 32.140-220 – CONTAGEM- MG
TELEFONE: (31)3357-7855

EMAIL: nacionalalimentos.fl@gmail.com

41.751.181/0001-75

FRIGO GUEDES COMÉRCIO DE CARNES EIRELI - ME

Rod. BR 381, n.º 10 - Km 115

Barro Borges - CEP: 34.720-010

SABARÁ - MG

ORÇAMENTO FRIGO GUEDES COMÉRCIO DE CARNES EIRELI- ME

41.751.181/001-75

PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR	TOTAL
ACÉM	KG	30	R\$ 39,99	R\$ 1199,70
ACÉM MOIDO	KG	61	R\$ 37,99	2317,39
PERNIL S/OSSO	KG	40	R\$ 23,99	R\$ 959,60
FILÉ DE PEITO	KG	45	R\$ 25,99	R\$ 1169,55
VALOR TOTAL			R\$	5646,24

Cliente: Creche Comunitária Paraíso Infantil

Data: 29/05/2025

Orçamento válido por: 10 dias

Endereço: Rua Candeias, 146, Jardim Laguna



ORÇAMENTO

NACIONAL ALIMENTOS LTDA

02.214.109/0001-57

PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
ACÉM	KG	30,00	R\$ 36,99	R\$ 1109,70
ACÉM MOIDO	KG	61,00	R\$ 35,00	R\$ 2135,00
PERNIL S/OSSO	KG	40,00	R\$ 26,99	R\$ 1079,60
FILÉ DE PEITO	KG	45,00	R\$ 28,99	R\$ 1304,55
VALOR TOTAL				R\$ 5628,85

Proposta comercial para:
Creche Comunitária Paraíso Infantil

Data: 29/05/2025

Orçamento válido por: 10 dias

02.214.109/0001-57

NACIONAL ALIMENTOS LTDA

Rua Imbuia, 377

8. Jardim Laguna - CEP 32140-250

CONTAGEM - MG

RUAIMBUIA, 377 - BAIRRO JARDIM LAGUNA - CEP 32.140-250 - CONTAGEM - MG - TELEFONE: (31) 3357-7855

E-mail: nacionalalimentos.fl@gmail.com